
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01732 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 318/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS PARA ATENDER A DEMANDA DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE061/24-01 - Contratada: ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 48.529.824/0001-80. Valor global: R$ 12.532,05 (doze mil, 
quinhentos e trinta e dois reais e cinco centavos). CONTRATO Nº PE061/24-02 - Contratada: CARVALHO 
MERENGUE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 47.309.811/0001-32. Valor global: R$ 
199,75 (cento e noventa e nove reais, setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº PE061/24-03 - Contratada: 
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF: 13.879.231/0001-69. Valor global: R$ 15.278,00 (quinze mil, duzentos e setenta e oito reais). 
CONTRATO Nº PE061/24-04 - Contratada: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 35.940.241/0001-03. Valor global: R$ 3.028,20 (três mil, 
vinte e oito reais e vinte centavos). CONTRATO Nº PE061/24-05 - Contratada: INDUSTRIA FENIX CORTE A 
LASER EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 13.759.849/0001-95. Valor global: R$ 
2.199,80 (dois mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos). CONTRATO Nº PE061/24-06 - Contratada: 
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
32.238.774/0001-41. Valor global: R$ 4.995,50 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
centavos). CONTRATO Nº PE061/24-07 - Contratada: LAGUNA ESPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ/MF: 52.307.066/0001-22. Valor global: R$ 8.179,28 (oito mil, cento e setenta e nove reais 
e vinte e oito centavos). CONTRATO Nº PE061/24-08 - Contratada: MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 35.628.379/0001-63. Valor global: R$ 
19.455,59 (dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). CONTRATO Nº 
PE061/24-09 - Contratada: SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF: 01.589.358/0001-64. Valor global: R$ 1.889,30 (mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta 
centavos). CONTRATO Nº PE061/24-10 - Contratada: SUPER COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 17.294.606/0001-80. Valor global: R$ 3.818,40 (três mil, oitocentos e 
dezoito reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº PE061/24-11 - Contratada: VALDSON QUIRINO SANTOS 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 44.980.114/0001/10. Valor global: R$ 2.299,00 (dois 
mil, duzentos e noventa e nove reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 31/12/2024. Data 
de Ratificação: 03/09/2024 Data de assinatura: 03/09/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

 
João Dourado, 17 de setembro de 2024.  

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BF444955486F2F081D40DBD929E2DE2


		2024-09-18T08:39:12-0300




